


Koordinátor PartneřiPodpořeno díky

www.lifetreecheck.eu

Projekt LIFE Tree Check získal 
fi nanční podporu Evropské 
unie z programu LIFE  

Chytejme dešťovou vodu
Zachycenou vodou ze střechy můžeme zalévat pozemek, ale také splachovat toalety. V případě většího 
množství vody, které nevyužijeme na pozemku (např. školní areál), můžeme vodu nabídnout například 
k zálivce obecních dřevin.

Zajistěme si možnost bezpečného nočního větrání
Snažme se větrat obytné prostory zejména v nočních hodinách (či brzy ráno),
kdy jsou venkovní teploty výrazně nižší než přes den. Z tohoto důvodu mysleme
na to, abychom byt, učebny či kanceláře mohli vyvětrat bezpečně (mříže na okna
v přízemí, alarm apod.). 

Žaluzie patří před okna
Sluneční teplo je třeba odstínit dříve, než vejde do budovy a ohřeje interiér.
Z tohoto důvodu je důležité clonit okna zvnějšku – například využitím venkovních 
žaluzií, rolet či dřevěných okenic. Vhodné je stínit zároveň přilehlé části fasády 
pomocí pergol, markýz či slunolamů. Nedojde tak k hromadění tepla fasádou
a bude možné větrat hned po západu slunce.

Klimatizaci nahraďme pasivním chlazením budovy
Při výstavbě či rekonstrukci domu dobře promysleme možnosti jeho chlazení. 
Klasická elektrická klimatizace pouze přenáší teplo z  vnitřních místností
do exteriérů a přispívá k přehřívání měst. Navíc vede k nárůstu spotřeby
elektrické energie. Raději tedy budovu chlaďme pasivně – například vhodnou 
orientací prosklených ploch vůči světovým stranám, prouděním přes vnitřní 
halu, nasáváním vzduchu v  chladných částech domu nebo vhodným 
tepelným čerpadlem (země – vzduch, voda – vzduch). 

Využijme střechu k výrobě elektrické energie
Umístěme fotovoltaické panely na střechu, pergolu či zastřešení parkovacího místa. Na rozdíl od jiných 
povrchů nedochází k jejich přehřívání.


